
 

令和 6年 4月吉日 

第 33回長野県中央材料業務研究会開催のお知らせ 

長野県中材業務研究会 

会長  久保田 直人 

拝啓 

薫風の候 皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。 

   平素は格別なご厚情を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、当研究会では令和 6年 6月 15日に第 33回長野県中央材料業務研究会を開催するはこびとなりまし

たのでお知らせいたします。感染症対策を取りながら開催となりますのでご参加いただく皆様におかれまし

ては主旨を御理解いただきますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

研究会名   第 33回長野県中央材料業務研究会 

開催日    令和 6年 6月 15日（土） 

開催時間   13時～16時 30分 

参加費    1,000円  当日受付時にお支払いください 

テキスト代  1,000円  メールにて無料で配信を致しますが、冊子を希望された場合は、 

テキスト代をお支払いください。 

開催場所   信州大学医学部附属病院  外来棟 4階 大会議室他 

住所      長野県松本市旭 3-1-1   

 

・研究会は感染対策をとりながらの開催となります。 

・参加申し込みされていても開催日に体調不安を感じた方は参加をお控えください。  

・ご来場された際も体調に問題があると認められた方は幹事の判断で参加をお断りさせていただく場合がありま

す。 

・病院施設内はマスクの着用をお願いいたします。 

・研究会では会場と許可された場所以外への立ち入りはご遠慮ください。 

・研究会の内容を録画や録音する、又二次的に配信を行う等の行為はご遠慮ください。 

・日本医療機器学会認定の滅菌技師更新単位は５単位になります。  

・更新の為の申請用紙は研究会終了後にお渡しします。 

・研究会に遅刻や途中退席された方は単位認定の申請はできません。 

 

・上記のお願いをご理解いただける方は参加申し込みをお願いいたします。 

 お手持ちの端末より QR コードを読み込み、参加の申し込みをお願いいたします。 

 1回の申し込みは 1名でお願い致します。 申し込み期限：5月 31日（金） 

 

参加申し込みの QR コード 

      災害等予期せぬ事態で急遽予定変更の際に申し込みアドレスより 

      連絡させていただく場合がありますので各自で申し込み願います。 

 



第 33回長野県中央材料業務研究会プログラム 

研究会名       第 33回長野県中央材料業務研究会 

開催日        令和 6年 6月 15日 土曜日 

開催時間       13時 00分～16時 30分 

受付開始時間    12時 15分より受付開始 

参加費         1,000円  受付時にお支払いください 

テキスト代       1,000円  冊子を希望された場合、受付時にお支払いください 

開催場所       信州大学医学部附属病院  外来棟４階 

住所          長野県松本市旭 3-1-1   

   ＊参加受付をされた方に受付完了メールを送らせていただきます。 

＊講演資料は、事前にメールにて配信予定です。 

＊会場には参加者用コンセントや WIFI環境はありません。 

  プログラム 

受付開始 12時 15分から 

企業展示開始 12時 15分から研究会開始まで＊参加企業：約 20社 

オリエンテーション 

会長挨拶 

13時～13時 15分 

講演１ 13時 15分～13時 45分 

『洗浄・滅菌装置の災害発生時対応、事前の備えについて』 

サクラ精機株式会社 

サービス事業本部 企画管理部 

 部長 春日正美 先生 

講演２ 13時 45分～14時 15分 

『その日を恐れるのではなく、その日に備える』 

ミドリ安全株式会社ミドリ安全長野 株式会社 

メディカル担当 清水 亜樹 先生 

株式会社リンテック２１ 

原田 裕介 先生 

休憩と企業展示 14時 15分～15時＊参加企業：約 20社 

特別講演 15時～16時 

『評価ツール、どうやって使うのか、なぜ必要なのか』 

東京大学医学部附属病院手術部教授 

手術部・材料管理部部長 

病態栄養治療センターセンター長 

病院長補佐 

深柄 和彦 先生 

質疑・諸連絡 16時～16時 30分 

閉会 16時 30分＊滅菌技師の方で単位申請される方は研究会終了後に申請用紙にご記入いただきます。 

 
事務局：信州大学医学部附属病院 材料部 師長 城井 三奈 

TEL：0263-37-2808 

E-Mail：nagano.tyuouzairyoubu@gmail.com 


